

Preisblatt Netznutzung Strom Netzbereich NRM

(Frankfurt am Main)
Reservenetzkapazität
gültig ab 01.01.2014

Reservenetzkapazität für den Ausfall von Eigenerzeugungsanlagen

Zur Absicherung des Ausfalls einer Erzeugungsanlage kann für den Zeitpunkt und den Umfang des Reservestrombezugs eine Reservenetzkapazität bestellt werden. Die Reservenetzkapazität kann bis zur Höhe der Engpassleistung der Erzeugungsanlage pro Jahr bestellt werden.

	0 bis 200 h/a	201 bis 400 h/a	401 bis 600 h/a
Entnahmestelle	EUR/kW	EUR/kW	EUR/kW
Umspannung HS/MS	14,30	17,16	20,02
Mittelspannung	23,17	27,81	32,44
Umspannung MS/NS	28,92	34,70	40,48
Niederspannung	50,08	60,09	70,11

Alle vorgenannten Preisbestandteile gelten vorbehaltlich etwaiger Gesetzesänderungen oder behördlicher Festlegungen. Sie sind freibleibende Nettopreise, die sich zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (derzeit 19 %) sowie sonstiger gesetzlicher Steuern verstehen.